De ſancto Patricio episcopo.
Cap. cccij.

Patricius

episcopus apud
scotlandiam primus
christum predi-
cauit. Qui cum

die quadam ſcorhorum regi
de paſſiōe domini aliqua nar-
raret: & ille deuore intēderet
appodans ſe ſup ferulā quā
manu tenebat: caſu pedi res-
gis ſuperpoſuit: & cuſpide ferule ipſum perfo-
rauit. Rex ſo credens episcopum hoc ex indur-
ſtria facere & ſe aliter fidem non poſſe ſuſcipe-
re: niſi talia pro xpīſto pateretur: patienter per-
tulit. Sanctus ſo hoc intelligens obſtupuit: &
regis pedem ſanauit. Die precibus ſuis toti il-
li inſule obrinuit: qd nullum venenolum animal
ibidem viuere poſſit. Et quod plus eſt etiam li-
gna & coſta illius regionis contraria ſunt vene-
no. Quidā conuicini ſui ouem furatus fuerat:
& comederat. Et cū eps plures furem quicūq;
ille eſſet: exhortatus eſſet: vt furtū redderet:
& nullus appareret: conueniente omni populo
ad eccleſiam orauit dominum: vt in cuius ven-
trem ouis intrat: eorum omnib; balatum das-
ret: quod & factum eſt. Et reus penitentia egit.
Erat autem eius conſuetudo omnes cruceſ:
quas videbat adorare. Cum aurem quādā cru-
cem inuſſam preterſſet: & a ſuis admonit; cur
non vidiffet: audiuit vocē de ſub terra cuiuſdā
ibidem ſepulti: dicentis ſe fuiſſe paganum: et
ſigno crucis indignum: & ideo ipſam non vide-
rat: vnde fecit ipſam abinde tolli. Cum autē
patricius per hiberniam predicaret: & fructus
ſibi modicū faceret: rogauit deum: vt ibi aliqd
ſignum oſtenderet: per quod territi peniterēt.
Juſſu igitur domini in quodam loco circulum
magnum cum baculo deſignauit: intra qd ſe ter-
ra ſtatim aperuit: & puteus profundiffimus ibi
dem apparuit. Reuelatum quoq; fuit ſanctor;
q; ibi quidam purgatoꝝ locut; eſſet: in quem
quiſquis vellent deſcendere: alia ſibi penitentia
non reſtaret: nec aliud pro peccatis purgatoꝝ
ſuſtineret. Pleriq; autem non redirent: & qui
redirent die naturali integro ibidē moram face-
rent. Multi igitur ingrediebant; qui de cetero
non reuertebantur. Poſt longū tēpus morā

no patricio: quidam nobilis nomen nicolaus qui
 peccata multa commiserat: ad penitentiam devenit: et
 locum ipsum intrare volens diebus octo prece
 dentibus: ut omnes faciebatur: se ieiuniis mace
 ravit: et sic in puteum descendit et ostium quod
 a latere invenit introiit: ubi monasterium inveni
 nit: et a quibusdam abbatibus in oratorio intro
 ducitur officioque peracto: ut constans esset ad
 monetur: quia multa diaboli tentamenta cum percur
 rere oporteret. Et cum se penis affligi sentiret:
 protinus diceret. Jesu christe fili dei: visum miserear
 ris mihi peccatorum. Quibus abeuntibus adsunt
 demones: et ut sibi obediant primo eum blandis ser
 monibus persuadent: afferentes quod ipsum custo
 diant: et ad propria incolumem deducant. Et cum
 eis obedire nolleret: diversarum ferarum terribi
 les audivit voces. Ad que paucifatus verba in
 vocacionis protulit: et omnis ille tumultus con
 quiescit. Alterius procedens et demonibus con
 sentire nolens in ignem maximum projicitur:
 sed verbis expressis ignis extringuitur. Ad lo
 cum alterum veniens vidit homines vivos igne
 assari: et carbonibus usque ad effusionem viscerum
 concremari. Et dum nec sic consensisset demo
 nis ab eisdem simili pena torreretur: sed verba
 proferens continuo liberatur. Inde proce
 dens in puteum profundum obscurum et fetidum
 descendit: dicentibus sibi demonibus quod il
 le erat infernus: sed dum verba repetisset inde
 illesus educitur. Post hec ad pontem arduum
 et lubricum devenit: subter que igneus flus
 uis rapidus currebat. Et dum pontem transi
 re desperaret: unum pedem ponens: verba que
 didicerat dixit: deinde alium pedem ponens ipsa
 repetiit: et ad quamlibet pedis mutationem ea
 dem iteravit: et sic illesus transiit. Et in quen
 dam pratum amenis et odoriferis floribus con
 sertum devenit. Ubi a duobus speciosis iumentis
 bus ad quandam civitatem auro et gemmis ful
 gentem adducitur: et quia illa esset paradysus sibi
 revelatur. In qua dum se admitti oraret: audi
 vit quod primo ad suos rediret et post dies xxx. in
 pace quiesceret et sic illuc intraret. Tunc nicola
 us iude ascendens supra puteum se restitutum al
 tero mane reperit: et que viderat enarravit: ac
 post dies xxx. in pace quiescit. Dies autem depositio
 nis sancti patricij. xvi. kalen. aprilis celebratur.
 De sancta gertrude virgine. Cap. ccv.